
  Stránka 1 z 2 
 

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – Teplice 
příspěvková organizace 

Na Výšině 494, 417 01 Dubí 
Tel: 417 571 102 IČO 63787849 pdss@pdss.cz 

Ročník: 2013  1.1.2013 

 
 
 

Pracovní postup č. 3 - Videoklub 
 
Místo realizace: PDSS 
Závaznost: určeno pro sociální terapeuty 
Cíl metodiky: pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu 

s přirozeným sociálním prostředím 
 
Strukturální kritéria: 
 

• Personál má odborné znalosti, dlouholetou praxi a různá odborná 
školení, týkající se této aktivity. 

 
Pomůcky: 
 

• DVD disk, projektor s ovladačem, hudební věž, židle 
 
Procesuální kritéria: 
 

• Pokud není z vážných důvodů nutné provést změnu, koná se tato 
aktivita 1x za 14dní. 

• Personál tuto aktivitu provádí, asistuje při ní, sleduje a zaznamenává.  
 

Před zahájením aktivity si připravíme danou místnost. Do DVD 
přehrávače umístíme disk, který budeme ten den pouštět. Před projekční 
plátno seřadíme několik židlí (dle předpokládaného počtu klientů) do řad 
a v celé místnosti zatáhneme žaluzie, aby byla projekce dobře vidět. 
Imobilním klientům dopomůžeme s přesunem do místnosti, kde se 
videoklub koná. Soběstační mobilní klienti přijdou sami.  
 
Po usazení klientů na jednotlivá místa zjistíme, zda jim vyhovuje 
nastavená hlasitost a můžeme začít s projekcí.  
 
Po skončení vypneme DVD přehrávač a celou aparaturu, rozloučíme se 
s klienty a těm imobilním opět dopomůžeme s přesunem na pokoj. Po 



  Stránka 2 z 2 
 

návratu uklidíme židle na svá místa, roztáhneme žaluzie a pečlivě 
zamkneme skříňku s aparaturou a DVD přehrávačem.  

 
Rizika: 
 

• U klienta může nastat nevolnost, kolaps či mdloba.  
 
Opatření: 
 

• Před začátkem i po skončení vyvětráme místnost (toto je možno provést 
v průběhu – dle potřeby). 

• Pokud dojde ke kolapsu, či k omdlení klienta uložíme ho do vodorovné 
polohy, zvedneme mu dolní končetiny do výšky a přiložíme mokrý 
obklad. 

• Posléze mu podáme tekutiny. 

• Případné mimořádné události nahlásí zdravotnímu personálu na daném 
patře, aby mohli být zaneseny do klientovy dokumentace. 

• Dále zajistíme ošetření klienta zdravotním personálem.  
 
Kritéria: 
 

• Navštěvování tohoto kulturního kroužku napomáhá sociálnímu 
začleňování osob do zdejší komunity. 

• Dále napomáhá při udržování psychické a emoční rovnováhy. 


